
8112                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 6 febbraio 2026, n. 51
D.Lgs. n. 171/2016 s.m.i. - L.R. n.15/2018 – Approvazione dell’avviso pubblico necessario a ricoprire gli 
incarichi di Direttore Generale di ASL BR, ASL BT, ASL FG, ASL LE, ASL TA, AOU “Ospedali Riuniti” di Foggia, 
IRCCS “Giovanni Paolo II” di Bari e IRCCS “S. De Bellis” di Castellana Grotte. Prosecuzione delle gestioni 
commissariali e nomina dei Commissari Straordinari della ASL LE e ASL FG.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 
Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Programmazione e Monitoraggio Assistenza Sanitaria e         
Medicina Convenzionata, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore alla 
Salute e al Benessere.

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 5, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 7 ottobre 2025, 
n. 1397;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DELIBERA

1.	 di approvare, ai sensi dell’art. 2 del D.Lgs. n. 171/2016 s.m.i. e della L.R. n. 15/2018, l’avviso pubblico di 
cui all’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, finalizzato all’acquisizione 
delle manifestazioni di interesse a ricoprire l’incarico di Direttore Generale di ASL BR, ASL BT, ASL FG, 
ASL LE, ASL TA, AOU “Ospedali Riuniti” di Foggia, IRCCS “Istituto Tumori Giovanni Paolo II” di Bari e 
IRCCS “S. De Bellis” di Castellana Grotte;

2.	 di stabilire che i soggetti che hanno presentato manifestazione di interesse nell’ambito della precedente 
procedura di avviso pubblico avviata con DGR n. 288 del 17/03/2025 e successiva DGR n. 1034 del 
22/07/202, sono tenuti, qualora interessati alle posizioni oggetto della presente avviso pubblico, a 



                                                                                                                                8113Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026                                                                                   

ripresentare apposita candidatura secondo le modalità e nei termini stabiliti dal medesimo avviso 
pubblico e pertanto con il presente provvedimento si intende superata la precedente candidatura;

3.	 di stabilire che, in attuazione del art. 2, comma 1, del D.Lgs. n. 171/2016 s.m.i., nella rosa proposta 
non possano essere inseriti coloro che abbiano ricoperto l’incarico di direttore generale, per due 
volte consecutive, presso la medesima azienda sanitaria locale, la medesima azienda ospedaliera o il 
medesimo ente del Servizio sanitario nazionale;

4.	 di rinviare ad un successivo Decreto presidenziale, acquisite le designazioni normativamente 
prescritte, la nomina della Commissione regionale che, ai sensi dell’art. 2, del D.Lgs. n. 171/2016 e 
dell’art. 2 della L.R. n. 15/2018, dovrà procedere alla valutazione dei candidati per titoli e colloquio ed 
alla formulazione delle rose dei candidati;

5.	 di avvalersi di una procedura telematica per la presentazione delle istanze da parte dei soggetti 
interessati, appositamente predisposta sulla piattaforma on-line del portale http://www.sanita.puglia.it; 

6.	 di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai fini della 
decorrenza del termine di 15 (quindici) giorni per la presentazione delle istanze, ed ai soli fini 
pubblicitari sul sito web istituzionale della Regione Puglia www.regione.puglia.it e sul Portale della 
Salute www.sanita.puglia.it;

7.	 al fine di assicurare la continuità nella gestione della ASL BT, della ASL TA, dell’AOU “Ospedali Riuniti” 
di Foggia, dell’IRCCS “Istituto Tumori Giovanni Paolo Il” di Bari e dell’IRCCS “S. De Bellis” di Castellana 
Grotte, in attuazione della decisione assunta dal Presidente della Giunta regionale, si dispone la 
prosecuzione delle gestioni commissariali confermando i Commissari Straordinari delle Aziende di 
cui trattasi, fino al 31/03/2026 o comunque per il tempo strettamente necessario alla chiusura della 
presente procedura e alla nomina dei nuovi Direttori Generali ai sensi dell’art. 2 del D.Lgs. n. 171/2016 
e della L.R. n. 15/2018, confermando l’iscrizione nell’Elenco nazionale degli idonei alla nomina di 
Direttore Generale delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Nazionale, pubblicato e aggiornato dal 
Ministero della Salute;

8.	 di nominare il dott. STEFANO ROSSI quale Commissario Straordinario dell’ASL LE 
che dovrà garantire la continuità della gestione fino al 31/03/2026 o comunque 
per il tempo strettamente necessario alla chiusura della presente procedura e alla nomina del nuovo 
Direttore Generale, scelto nell’ambito dell’Elenco nazionale dei soggetti idonei alla nomina di Direttore 
generale delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Nazionale, pubblicato e aggiornato sul sito  web 
del Ministero della Salute;

9.	 di nominare il dott. ANTONIO GIUSEPPE NIGRI quale Commissario Straordinario dell’ASL FG 
che dovrà garantire la continuità della gestione fino al 31/03/2026 o comunque per il tempo 
strettamente necessario alla chiusura della presente procedura e alla nomina del nuovo 
Direttore Generale, scelto nell’ambito dell’Elenco nazionale dei soggetti idonei alla nomina di Direttore 
generale delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Nazionale, pubblicato e aggiornato sul sito web 
del Ministero della Salute;	

10.	 di confermare quant’altro stabilito con la deliberazione di Giunta regionale n. 1923 del 21/11/2025;
11.	 di dare mandato alla Sezione Programmazione e Monitoraggio Assistenza Sanitaria e Medicina 

Convenzionata per gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO ANTONIO DECARO

http://www.sanita.puglia.it
http://www.regione.puglia.it
http://www.sanita.puglia.it


8114                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026

– Approvazione dell’avviso pubblico necessario a 

ricoprire gli incarichi di Direttore Generale di ASL BR, ASL BT, ASL FG, ASL LE, ASL TA, AOU “Ospedali Riuniti” 

di Foggia, IRCCS “Giovanni Paolo II” di Bari e IRCCS “S. De Bellis” di 

 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di

genere, denominata “Agenda di Genere”;

 la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). Approvazione 

operativi e avvio fase strutturale”.

 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

 502/1992 e s.m.i., all’art. 2, co. 1, attribuisce alle Regioni l’esercizio delle funzioni legislative 

 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

 33/2013 recante “Riordino della disciplina 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;



 n. 15 del 17/4/2018 recante “Norme in materia di nomina dei direttori generali delle aziende ed 

cerca per la cura delle malattie rare”.



conferimento dell’incarico di Direttore Generale delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Nazionale, 

ed istituito, all’art. 1, l’Elenco nazionale dei soggetti idonei alla nomina di Direttore generale delle 

nell’ambito del quale le Regioni dovranno scegliere i



“1. Le regioni nomina



                                                                                                                                8115Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026                                                                                   

curriculum del nominato, nonché ai curricula degli altri candidati inclusi nella rosa (…)Alla scadenza 

(…)”. 



all’art.2, che:

“1. I Direttori Generali del

esclusivamente tra i soggetti che risultino inseriti nell’Elenco nazionale degli idonei alla nomina di 

2. La Regione, in caso di vacanza dell’incarico di Direttore generale di Azienda o Ente del S.S.R., rende 

noto l’incari

tive manifestazioni di interesse. *…

competenze rispetto all’incarico da ricoprire, è effettuata da una Commissione di esperti nominata con 

uno designato dall’Agenzia Nazionale per i Servizi sanitari regionali (AGENAS), uno designato 

dall’Istituto Superiore di Sanità (ISS), scelto fra esperti in management sanitario, ed uno d



8116                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026

sorse umane in ambito sanitario. *…+

utive, l’incarico di direttore generale presso la medesima azienda o ente del S.S.R. cui si 

dell’incarico da ricoprire. Conseguentemente, previo accertamento dell’insussistenza delle cause di 

universitaria è effettuata dalla Giunta regionale d’intesa con il rettore 

dell’università interessata La nomina del direttore generale di istituto di ricovero e cura a carattere 

”.

Con specifico riferimento agli Istituti di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico del S.S.R., l’art. 3 della predetta 

“Il direttore generale dell’istituto di ricovero e cura a carattere scientifico (IRCCS) 

pubblico, scelto tra i soggetti inseriti nell’elenco nazionale di idonei e in possesso dei requisiti di cui all’articolo 

cura a carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della legge 16 gennaio 2003, n. 3) è nominato 

dall’articolo 2 della presente legge per tutte le aziende ed enti del S.S.R.”

: “1. La Regione, in caso di vacanza dell’incarico di direttore generale e laddove per 

intuitu personae all’affidamento dell’incarico a un commissario straordinario, scelto nell’ambito dell’elenco 

nazionale di cui all’articolo 2, comma 1, della presente legge. 2. Il commissario straordinario rimane in carica 

effettuata dalla Giunta regionale d’intesa con il rettore dell’università interessata. La nomina del direttore 

rettore generale, è effettuata d’intesa con il 

Ministro della salute.”.



                                                                                                                                8117Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026                                                                                   



Direttrice Generale dell’ASL BT;



nominato Direttore Generale dell’ASL TA;



pubblico approvato con la D.G.R. n. 657 dell’11/05/2022, il dott

nominato Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia. Con 

qualone ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico di Direttore 

Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia, al Presidente della 



seguito di avviso pubblico approvato con la D.G.R. n. 16 dell’11/1/2021, il dott. Vito Tommaso Stallone 

ominato Direttore Generale dell’IRCCS “S. DE BELLIS”. A tal proposito si rappresenta che 



seguito di avviso pubblico approvato con la D.G.R. n. 16 dell’11/1/2021, il dott. Alessandro 

Donne è stato nominato Direttore Generale dell’IRCCS “Giovanni Paolo II”.



re Generale dell’ASL B



657 dell’11/05/2022, il dott.  Antonio 

è stato nominato Direttore Generale dell’ASL 





8118                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026

la deliberazione di Giunta regionale n. 657 dell’11/05/2022

dell’ASL LE

 sensi dell’art. 2 del 

D.Lgs. n. 171/2016 s.m.i. e della L.R. n. 15/2018, l’avviso pubblico finalizzato all’acquisizione delle 

manifestazioni di interesse a ricoprire l’incarico di Direttore Generale della ASL BT, della ASL TA, 

dell’AOU “Ospedali Riuniti” di Foggia, dell’IRCCS “Istituto Tumori Giovanni Paolo II” di Bari e dell’ IRCCS 

“S. De Bellis” di Castellana Grotte, il cui estratto è stato pubblicato, ai fini della decorrenza dei termini 



dell’avviso pubblico approvato con deliberazione di Giunta regionale succitata, finalizzato 

all’ac

BT, della ASL TA, dell’AOU “Ospedali Riuniti” di Foggia, dell’IRCCS “Istituto Tumori Giovanni Paolo II” di 

Bari e dell’IRCCS “S. De Bellis” di Castellana



Il dott. Giuseppe Pasqualone, per l’AOU “Ospedali Riuniti” di Foggia;

Il dott. Alessandro Delle Donne, per l’IRCCS “Istituto Tumori Giovanni Paolo II” di Bari;



quale Commissario Straordinario dell’IRCCS “S. De Bellis” di Castellana Grotte, per la durata massima 

 l’Avvocatura 

secondo cui in conclusione “alla luce dei principi dell’Ordinamento, ed applicando al caso di specie 

l’orientamento della Consulta, è possibile ritenere che la proroga/rinnovo dei commissari straordinari 

al momento della scadenza dei precedenti incarichi, in quanto: i) giustificata dall’imminente 

avvicendamento tra una legislatura e l’altra (cfr. Corte costituzionale, 87/2019, pag. 18); ii) disp

per un tempo ragionevole e conforme ai principi costituzionali (“*…+ nelle more dell’insediamento 

della nuova Giunta regionale che provvederà alla nomina dei nuovi Direttori Generali ai sensi dell’art. 



                                                                                                                                8119Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026                                                                                   

e”.



“per il tempo strettamente necessario e 

comunque non oltre 30 giorni dall’insediamento

nomina dei nuovi Direttori Generali ai sensi dell’art. 2 del D.Lgs. n. 171/2016 e della L.R. n. 15/2018”

predetto parere dell’Avvocatura regionale





 con nota prot. n. 0058943 del 04/02/2026, indirizzata all’Assessore alla Salute e al Benessere, il 

Presidente della Giunta regionale ha richiamato l’approssimarsi della scadenza del termine dei trenta 

dell’AOU “Ospedali Riuniti” di Foggia, nonché degli IRCCS “Istituto Tumori Giovanni Paolo II” di Bari e 

“S. De Bellis” di Castellana Grotte, rappresentando l’intervenuta adozione di 

che dispongono in capo alle Direzioni strategiche delle Aziende e agli stessi Commissari l’attuazione di 

one dei tempi delle liste d’attesa delle prestazioni sanitarie



“se sussistano le condizioni e i presupposti per riaprire i termini dell’avviso 

garantire la continuità dell’azione amministrativa necessaria per l’attuazione delle misure 

straordinarie”

 del 05/02/2026, l’Assessore alla Salute e al Benessere, in riscontro alla 

tenuto conto altresì “

”, nonché “dell’eventuale necessità da parte della S.V. di un 

della ASL TA, dell’AOU “Ospedali Riuniti” di Foggia, dell’IRCCS “Istituto Tumori Giovanni Paolo”, tenuto 

conto anche delle strategie di politica sanitaria in un’ottica complessiva di r

”, e richiamata “l’imminente scadenza delle altre Aziende ed Enti del S.S.R.

” “approfondimenti effettuati dal competente Dipartimento 

ssere Animale”, “definire una 



8120                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026

31/03/2026”

delle altre aziende sanitarie in scadenza, con durata sempre al 31/03/2026, ad eccezione dell’Asl di 

Brindisi, tenuto conto che la scadenza di mandato è previsa per il mese di agosto p.v.”

 l’A



nell’ottica del perseguimento di nuovi 

Sanitarie Locali di Lecce, Brindisi, Taranto, Foggia , BT, AO. “OO.RR” di Foggia e degli IRCCS “Giovanni 

Paolo II” e “De Bellis”;

, sulla base delle note del Presidente della Giunta e dell’Assessore al ramo

 ASL BT, della ASL TA, dell’AOU 

“Ospedali Riuniti” di Foggia, dell’IRCCS “Istituto Tumori Giovanni Paolo II” di Bari e dell’IRCCS “S. De 

Bellis” di Castellana Grotte, per i Commissari Straordinari attualmente in 

 dell’ASL FG e dell’ASL LE

nti dal giorno successivo alla data di scadenza dell’incarico di Direttore 

Generale dell’Azienda Sanitaria di riferimento



                                                                                                                                8121Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026                                                                                   



nell’Elenco Nazionale dei candidati idonei alla nomina di Direttore Generale delle 



bilancio dell’Azienda interessata ed agli stessi si applica la disciplina relativa alle cause di inconferibilità 

 l’approvazione dell’Avviso pubblico finalizzato all’acquisizione delle manifestazioni di interesse per il 

dell’AOU “Ospedali Riuniti” di Foggia, dell’IRCCS “Istituto Tumori Giovanni Paolo II” di Bari e dell’IRCCS 

“S. De Bellis” di Castellana Grotte, da parte dei soggetti iscritti nel vigente Elenco nazionale degli 

che i soggetti che hanno presentato manifestazione di interesse nell’ambito della pr

 l’inserimento nella rosa dei candidati costituisce condizione necessaria ma non sufficiente ai fini della 

 ge 31 dicembre 2025, n. 200, ha previsto all’articolo 5, comma 5, la

limite anagrafico per l’accesso all’Elenco nazionale di cui all’articolo 1, comma 2, 

sto 2016, n. 171, nonché agli elenchi regionali di cui all’articolo 3 del 

medesimo decreto legislativo, prevedendo altresì la deroga ai limiti anagrafici di cui all’articolo 3, 

ai fini dell’approvazione dell’a



8122                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026

L’avviso di cui all’Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie previste 

UE.”. 

L’impatto di genere stimato è 

con l’approvazione dell’avviso pubblico per l’acquisizione delle 

manifestazioni di interesse a ricoprire l’incarico di Direttore Generale 

AOU “Ospedali Riuniti” di Foggia, IRCCS “Istituto Tumori Giovanni Paolo II” di Bari e IRCCS “S. De Bellis” di 

della ASL BT, della ASL TA, dell’AOU “Ospedali Riuniti” di Foggia, dell’IRCCS “Istituto 

mori Giovanni Paolo II” di Bari e dell’IRCCS “S. De Bellis” di Castellana Grotte

http://www.sanita.puglia.it
http://www.sanita.puglia.it
www.regione.puglia.it


                                                                                                                                8123Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026                                                                                   

di approvare, ai sensi dell’art. 2 del D.Lgs. n. 171/2016 s.m.i. e della L.R. n. 15/2018, l’avviso pubblico di 

cui all’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, finalizzato all’acquisizione 

ricoprire l’incarico di Direttore Generale di ASL BR, ASL BT, ASL FG, ASL 

LE, ASL TA, AOU “Ospedali Riuniti” di Foggia, IRCCS “Istituto Tumori Giovanni Paolo II” di Bari e IRCCS “S. 

De Bellis” di Castellana Grotte;

sentato manifestazione di interesse nell’ambito della precedente 

la nomina della Commissione regionale che, ai sensi dell’art. 2, del D.Lgs. n. 171/2016 e dell’art. 2 della 

al fine di assicurare la continuità nella gestione della ASL BT, della ASL TA, dell’AOU “Ospedali Riuniti” di 

Foggia, dell’IRCCS “Istituto Tumori Giovanni Paolo II” di Bari e dell’IRCCS “S. De Bellis” di Castellana 

ocedura e alla nomina dei nuovi Direttori Generali ai sensi dell’art. 2 del D.Lgs. 

n. 171/2016 e della L.R. n. 15/2018, confermando l’iscrizione nell’Elenco nazionale degli idonei alla 

Straordinario dell’ASL LE che dovrà garantire la continuità della gestione fino al 31/03/2026 o 

Direttore Generale, scelto nell’ambito dell’Elenco nazionale dei soggetti idonei alla nomina di Direttore 

www.regione.puglia.it
http://www.sanita.puglia.it
http://www.sanita.puglia.it


8124                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026

Straordinario dell’ASL FG che dovrà garantire la continuità della gestion

Direttore Generale, scelto nell’ambito dell’Elenco nazionale dei soggetti idonei alla nomina di Direttore 

di confermare quant’altro stabilito con la deliberazione di Giunta regionale n. 1923 del 21/11/2025;

Convenzionata per gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento.



                                                                                                                                8125Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026                                                                                   



8126                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026

AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE A RICOPRIRE 

L’INCARICO DI DIRETTORE GENERALE 

“OSPEDALI RIUNITI” DI FOGGIA, IRCCS “ISTITUTO TUMORI GIOVANNI PAOLO II” DI BARI E IRCCS “S. 

DE BELLIS” DI CASTELLANA GROTTE.

La Regione Puglia, ai sensi dell’art. 2 del D.Lgs. n. 171/2016 s.m.i. e della L.R. n. 15/2018 indice 

pubblico avviso per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse a ricoprire l’

DELLA ASL BR, ASL BT, ASL FG, ASL LE, ASL TA, AOU “Ospedali Riuniti” di Foggia, IRCCS 

“Istituto Tumori Giovanni Paolo II” di Bari e IRCCS “S. De Bellis” di Castellana Grotte

ifestazione di interesse nell’ambito della 

L’indizione di questo avviso dà luogo a una procedura selettiva a carattere non comparativo, v

Possono partecipare all’avviso pubblico in oggetto i candidati che risultano inseriti nel vigente Elenco 

ll’Avviso pubblico in oggetto i candidati che, alla data di scadenza del termine 

i dell’articolo 5, comma 5, del 



                                                                                                                                8127Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026                                                                                   

dall’art. 5, comma 9 del decreto legge n. 95/2012, così come modificato dall’art. 6 del decreto legge 

In ogni caso, il collocamento in quiescenza o l’esclusione dall’elenco nazionale, intervenuti 

successivamente alla presentazione della domanda, determinano l’esclusione dalla selezione o la 

L’inserimento nella rosa dei candidati costituisce 

I candidati devono essere in possesso, pena l’inammissibilità della candidatura, di una firma digitale 

(“Elenco dei gestori di Posta Elettronica Certificata”).

“Bandi, Avvisi e Graduatorie", sottosezione “Bandi Direttori SSR”/“Selezione Direttori 

SSR”/”Selezione DG SSR”/”Bando on line”, che sarà resa accessibile per la durata di 

“Richiedi Info” per eventuali chiarimenti circa l’utilizzo della procedura telematica. 

L’inoltro della domanda deve essere effettuato, a pena di nullità, secondo le fasi e con le modalità 

–

voce di menu “Bando on line”, effettua l’autenticazione inserendo le proprie 

e richiede il codice della domanda da compilare tramite il pulsante “Richiedi Codice 

www.digitpa.gov.it
http://www.sanita.puglia.it


8128                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026

Domanda”, dopo aver confermato o eventualmente modificato l’indirizzo PEC presente sul 

Tale codice di domanda viene inviato al candidato all’indirizzo PEC specificato all’atto della 

domanda, il candidato potrà utilizzare il servizio “Richiedi Info” disponibile sulla pagina 

–

ferma restando la responsabilità penale prevista dall’art. 76 del citato D.P.R. 445/2000 per le 

propri dati anagrafici e manifestando l’interesse a ricoprire l’incarico di cui al presente avviso, 

di essere inserito nell’Elenco nazionale dei soggetti idonei alla nomina di Direttore 

di non incorrere nelle condizioni di inconferibilità dell’incarico previste dall’art. 3 comma 

11 del D.Lgs. n. 502/92 s.m.i., dall’art. 3 del D.Lgs. n. 39/2013 e dall’art. 6 del D.L. 

aver ricoperto l’incarico di Direttore Generale, per due volte consecutive, presso l

□ ASL BR; □ ; □ ASL FG; □ ASL LE; □ □ AOU “Ospedali 

Riuniti” di Foggia; □ IRCCS “Istituto Tumori Giovanni Paolo II” di Bari; □ IRCCS “S. De Bellis” di 

–



                                                                                                                                8129Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026                                                                                   

–

della domanda all’interno

verifica automaticamente la validità e l’integrità della firma digitale apposta sulla domanda.

stessa da parte del sistema, con espressa indicazione della data e dell’ora di tale acquisizione. 

ore dall’invio della 

domanda, il candidato potrà chiedere informazioni al riguardo utilizzando il servizio “Richiedi 

Info” disponibile sulla pagina iniziale della procedura telematica. 

l’invio della domanda e 

– –

istema, cioè, si limita alla verifica dell’apposizione di una firma digitale valida 

conclusivo di invio domanda, l’istanza non sarà presa in 

alla valutazione, per titoli e colloquio, da parte della Commissione di esperti di cui all’art. 2 della L.R. 

all’indirizzo dagli stessi comunicato nella domanda di partecipazione. 

comprovato documentalmente e comunicato entro il giorno previsto per il colloquio all’indirizzo PEC 

mailto:sezione.asm.regione@pec.rupar.puglia.it


8130                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026

che il rapporto di prestazione d’opera intellettuale è regolato dal relativo schema di contratto 

Il responsabile del procedimento relativo al presente avviso è la Dott.ssa Milena Dell’Accantera –

mailto:sezione.asm.regione@pec.rupar.puglia.it
www.regione.puglia.it
www.sanita.puglia.it


                                                                                                                                8131Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026                                                                                   

INFORMATIVA PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DELL’ART 13 DEL 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, la Regione Puglia, in qualità di “Titolare” 

del trattamento, è tenuta a fornirle informazioni in merito all’utilizzo dei suoi dati personali.

n formato digitale, con l’adozione 

L’Ente può altresì avval

funzioni istituzionali e, pertanto, ai sensi dell’art. 6, comma 1, lett. e), non necessita del suo 

I dati personali sono trattati esclusivamente per l’espletamento del procedimento di selezione di 



8132                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 16-2-2026

l di fuori dell’Unione europea.

dell’interessato

di ottenere l’aggiornamento, la rettifica, l’integrazione, la cancellazione degli stessi o la 

mancato conferimento dei suddetti dati comporterà l’impossibilità di partecipare alla selezione 

ANTONELLA
CAROLI
06.02.2026
15:25:25
GMT+01:00




